
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.293 del 31/08/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 293 del 31/08/2023

OGGETTO: Orario di servizio della Polizia Municipale - Atto d'indirizzo

L'anno duemilaventitré addì trentuno del mese di agosto alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.293 del 31/08/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto della proposta di un atto d’indirizzo da parte del Comandante della P.M. relativo agli orari dei

servizi;

Vista la L.R.T. n. 11 del 19.02.2020;

Visto l’art. 29 del CCNL Enti locali il quale al comma 3 prevede i seguenti criteri:

- ottimizzazione dell’impiego delle risorse umane;

- miglioramento della qualità delle prestazioni;

- ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza;

- miglioramento dei rapporti funzionali con altri uffici ed altre amministrazioni.

Ritenuto che:

- tra gli obiettivi prioritari indicati negli indirizzi generali di governo di questa Amministrazione Comunale

vi è la realizzazione di servizi volti all’incremento della sicurezza e della sua percezione individuale e

collettiva sul territorio comunale, attraverso un’azione di controllo attivo e costante, che possa garantire la

tranquillità dei cittadini di tutta la comunità locale e dei flussi turistici;

- è opportuno consolidare la percezione di sicurezza tramite la presenza di agenti sul territorio, nonché

implementare il controllo e la vigilanza del territorio stesso;

 

Ritenuto che, alla luce degli obiettivi che si intendono perseguire, sia necessario redigere un calendario

delle attività, nelle more della modifica del Regolamento di Polizia Municipale, approvato con C.C. del

15.12.1994 e tutt’ora vigente, con particolare riferimento all’articolo 10;

 

Stabilito, alla luce delle precedenti considerazioni, di dare mandato al Comandante del Corpo di Polizia

Municipale affinché egli stesso proceda, con specifici atti, a formalizzare la calendarizzazione delle

principali attività relative al servizio di P.M.;

 

Visti: - il D. Igs.vo n° 267/2000 e s.m. ;

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

- lo Statuto Comunale;

 

Dato atto che la presente delibera, configurandosi quale atto di indirizzo, non necessita dei pareri di

regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt.49 e 147 bis, comma 1, D.L. n.267/2000;

 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge;

  

DELIBERA

 

Per le motivazioni di cui in premessa qui richiamate:

Di dare mandato al Comandante del Corpo di Polizia Municipale di procedere, con specifici atti,

all'articolazione del relativo orario di lavoro del Corpo di Polizia municipale in ottemperanza alle norme

vigenti e nel rispetto degli adempimenti previsti;

 

 



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.293 del 31/08/2023

3 di 4

Inoltre, con successiva e separata votazione espressa all’unanimità in forma palese:

DELIBERA

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 18 agosto

2000 n. 267.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.293 del 31/08/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


